
В соответствии со статьями 195.1–195.3 Трудового кодекса Российской Федерации 
(в редакции Федерального закона от 03 июля 2016 года № 239-ФЗ), 

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  

от «18» октября 2013 г. № 544 Н, Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27 июня 2016 года № 584 «Об особенностях применения профессиональных 

стандартов…», Уставом школы, в целях эффективного перехода на профессиональные 

стандарты 

п р и к а з ы в а ю: 
  
1. Создать рабочую группу по внедрению профессионального стандарта «Педагог» в 

составе: 
  

Председатель рабочей группы: директор школы Белик А.Е.  
Члены рабочей группы: 

  
 Максимова Г.Г. — заместитель директора по УВР, заместитель председателя 

рабочей 
группы; 

 Павлова О.Е.  — заместитель директора по УВР 
 Еникова Е.Д. — председатель профсоюзного комитета ОО, секретарь рабочей 

группы 
 Цвылёва Л.А.— документовед 
 Кравцов В.М. — заместитель директора по УВР (информационные технологии) 
 Бородина К.М. — заместитель директора по АХР  
 Воронцова Е.В. – председатель МО учителей начальных классов 

2. Рабочей группе разработать «Положение о рабочей группе по применению 

профстандарта «Педагог». 
  
3. Рабочей группе по применению профессиональных стандартов:  
  
3.1. Разработать План мероприятий по организации применения профстандарта 
«Педагог» в срок до 31.12.2016 г. 
3.2. Разработать предложения по внесению изменений в локальные нормативные акты в 

связи с введением профессиональных стандартов в срок до 02.02.2017г. 

3.3. Ознакомить работников с законодательной базой по внедрению профессиональных 

стандартов: подготовить цикл обучающих семинаров семинаров, изучить вопросы 

применения профессиональных стандартов. 

3.4. Провести общее собрание трудового коллектива с целью информирования работников 

о целях, механизме применения профессиональных стандартов и сроках проведения 

данной работы. Срок – 20.02.2017 г. 

3.5. Ответственному за информатизацию в ОО Кравцову В.М. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте ОО в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 


